8

Комитет по делам архивов Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 23.12.2015 										№ 166

Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций комитета по делам архивов
Нижегородской области

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Нижегородской области от 10 сентября 2015 года № 576 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Нижегородской области, иных государственных органов Нижегородской области (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области»

[bookmark: _GoBack]приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций комитета по делам архивов Нижегородской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя комитета по делам архивов Нижегородской области Т.В.Соколову.

Руководитель								Б.М.Пудалов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета по делам архивов Нижегородской области
от 23.12.2015 № 166
(в редакции приказа комитета по делам архивов Нижегородской области
от 24.07.2017 № 107)

Нормативные затраты на обеспечение функций
комитета по делам архивов Нижегородской области

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Услуги связи
1. Абонентская плата[footnoteRef:1]* [1: Осуществление закупок товаров, работ, услуг, не включенных в настоящее приложение, не планируется.]

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Все сотрудники
	10
	370
	44 400

2. Местные, междугородние и международные телефонные соединения
Местные телефонные соединения
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)
	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Все сотрудники
	10
	150 минут
	в соответствии с тарифами
	10 000

Междугородние и международные телефонные соединения
	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних и международных телефонных соединений
	Продолжительность междугородних и международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних и международных телефонных соединениях
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Все сотрудники
	10
	по необходимости
	в соответствии с тарифами
	32 700

3. Услуги подвижной связи
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи
	Ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Руководитель
	1
	827
	9 920

4. Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование услуги
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Поддержка почтового ящика (услуги электронной почты)
	1
	140
	1 680

	Услуги пользования сетью «Интернет» с неограниченным объемом входящего IP-трафика на скорости до 5 Мбит/сек
	1
	3 000
	36 000

	Итого:
	-
	-
	37 680

Затраты на содержание имущества
5. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и компьютеров (оргтехники)
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование услуги
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Заправка картриджей
	26
	400
	10 000

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание имущества
6. Сопровождение баз данных (реестров информации)
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование базы данных (реестра информации)
	Количество базы данных (реестра информации)
	Цена сопровождения справочно-правовой системы в год
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	«Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс»
	1
	8 980
	8 980

	Обслуживание веб-сайта
	1
	25 200
	25 200

	Доработка веб-сайта
	1
	80 000
	80 000

	Итого:
	-
	-
	114 180

7. Сопровождение справочно-правовых систем
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование справочно-правовой системы
	Количество справочно-правовых систем
	Цена сопровождения справочно-правовой системы в месяц
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	«Гарант»
	1
	5 900
	70 800

8. Проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий
(предоставление услуги 1 раз в три года)
	Количество аттестуемых объектов
	Цена проведения аттестации объекта в год
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	1
	78 000
	78 000

9. Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного
обеспечения по защите информации
	Наименование программного продукта
	Количество программных продуктов
	Цена программного продукта за 1 единицу
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Антивирусное программное обеспечение «Касперский»
	1
	28 120
	28 120

	Электронно-цифровая подпись
	4
	1 000
	4 000

	Итого:
	-
	-
	32 120

Затраты на приобретение основных средств
10. Приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование
	Срок полезного использования
	Планируемое к приобретению количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена 1 принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата (оргтехники)
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Принтер
	5 лет
	1
	8 500
	8 500

Затраты на приобретение материальных запасов
11. Приобретение других запасных частей для вычислительной техники
	Наименование
	Планируемое к приобретению количество запасных частей для вычислительной техники
	Цена 1 единицы запасной части для вычислительной техники
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Жесткий диск
	1
	4 000
	4 000

	Привод DVD-RW/CD-RW
	1
	900
	900

	Клавиатура
	2
	350
	700

	Итого:
	-
	-
	5 600

12. Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Норматив потребления расходных материалов принтером, многофункциональным устройством и копировальным аппаратом (оргтехникой)
	Цена расходного материала
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Картридж (тонер)
	18
	1
	800
	14 400

II. Прочие затраты
12. Затраты на услуги связи
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)
Услуги почтовой связи
	Вид услуг
	Планируемое количество в год
	Цена 1 единицы услуги
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Почтовые марки
	по необходимости
	в соответствии с тарифами
	33 000

Услуги специальной связи
	Вид услуг
	Планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в год
	Цена 1 листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Фельдъегерская связь
	по необходимости
	в соответствии с тарифами
	5 000

13. Затраты на коммунальные услуги
Газоснабжение
	Вид топлива
	Расчетная потребность в топливе в год
	Тариф на топливо с учетом поправочного коэффициента, учитывающего затраты на транспортировку топлива, за 1 куб. м
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Природный газ
	5 тыс. куб. м
	5,80
	29 025,70

Электроснабжение
	Расчетная потребность электроэнергии в год
	Тариф на электроэнергию за 1 КВт.ч
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	7 000 КВт.ч
	7
	49 000

Холодное водоснабжение и водоотведение
	Расчетная потребность в холодном водоснабжении и водоотведении в год
	Тариф на холодное водоснабжение и водоотведение за 1 куб. м
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	115 куб. м
	75,42
	8 674,30

Затраты на содержание имущества
14. Вывоз твердых бытовых отходов
	Количество куб. метров твердых бытовых отходов в год
	Цена вывоза 1 куб. м твердых бытовых отходов
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	10,45 куб. м
	500
	5 225

Затраты на приобретение прочих работ и услуг
15. Услуги вневедомственной охраны
Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов.
Общий объем затрат – 33 354,84

16. Услуги независимых экспертов
	Количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащий и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссии) в год
	Количество независимых экспертов, включенных в комиссии
	Ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов
(не более, руб.)
	Процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров
	Затраты,
руб.

	6
	2
	80
	27,1%
	1 220,16

17. Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	Вид программы обучения
	Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	Цена обучения одного работника по дополнительному профессиональному образованию
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Повышение квалификации (обучение по охране труда для руководителей и специалистов)
	1
	5 200
	5 200

Затраты на приобретение основных средств
18. Приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	Наименование
	Срок полезного использования
	Планируемое к приобретению количество объектов
	Цена объекта
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	Чайник
	5 лет
	2
	1 500
	3 000

Затраты на приобретение материальных запасов
22. Приобретение канцелярских принадлежностей
	Расчетная численность основных работников
	Предметы канцелярских принадлежностей
	Единица измерения
	Количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена предмета канцелярских принадлежностей
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.

	19
	Бумага А4
	пач.
	45
	195
	8 775

	Лоток для бумаги
	шт.
	2
	115
	230

	Папка бумвинил брендированная
	шт.
	2
	2 515
	5 030

	Салфетки
	уп.
	3
	250
	750

	Клей-карандаш
	шт.
	15
	36,80
	552

	Корректирующая жидкость
	шт.
	10
	30
	300

	Ластик
	шт.
	10
	10
	100

	Папка-скоросшиватель пластиковая
	шт.
	2
	65
	130

	Ручка шариковая
	шт.
	19
	25
	475

	Скобы к степлеру
	упак.
	10
	10
	100

	Скрепки
	упак.
	5
	10
	50

	Подушка для штампа
	шт.
	1
	113
	113

	Стержни шариковые
	шт.
	19
	3
	57

	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	26
	13
	338

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	17 000

___________